


**CONSULTA ATA DE PREGÃO**

389174.102018 .11763 .4708 .279458368



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00010/2018 (SRP)**

Às 09:01 horas do dia 16 de março de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria de 02/01/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 07/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para possível aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1****Descrição:** TOALHA DE PAPEL**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 690**Unidade de fornecimento:** CAIXA 6.000,00 FL**Valor estimado:** R\$ 118,5900**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 48,0000 e a quantidade de 690 CAIXA 6.000,00 FL .**

**Item: 2 - GRUPO 1****Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COR EXTRA BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADO, FOLHAS DE 21,50 X 22 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 618**Unidade de fornecimento:** CAIXA 8.000,00 UN**Valor estimado:** R\$ 52,5500**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 51,5000 e a quantidade de 618 CAIXA 8.000,00 UN .**

**Item: 3 - GRUPO 1****Descrição:** SABONETE LÍQUIDO**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 192**Unidade de fornecimento:** BOMBONA 5,00 L**Valor estimado:** R\$ 13,3100**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 10,9000 e a quantidade de 192 BOMBONA 5,00 L .**

**Item: 4 - GRUPO 1****Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO**Descrição Complementar:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 192  
**Valor estimado:** R\$ 33,7300

**Unidade de fornecimento:** GALÃO 5,00 L  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 192 GALÃO 5,00 L .**

**Item: 5 - GRUPO 2**

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL

**Descrição Complementar:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.720

**Unidade de fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 1,4900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,4700 e a quantidade de 5.720 PACOTE 50,00 UN .**

**Item: 6 - GRUPO 2**

**Descrição:** COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ

**Descrição Complementar:** COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 864

**Unidade de fornecimento:** CAIXA 30,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 2,6500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,6100 e a quantidade de 864 CAIXA 30,00 UN .**

**Item: 7 - GRUPO 2**

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL

**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 384

**Unidade de fornecimento:** CAIXA 2.500,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 68,6200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 56,5300 e a quantidade de 384 CAIXA 2.500,00 UN .**

**Item: 8 - GRUPO 2**

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL

**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT, COR BRANCO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 64

**Unidade de fornecimento:** CAIXA 2.500,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 44,9200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 31,6800 e a quantidade de 64 CAIXA 2.500,00 UN .**

**Item: 9 - GRUPO 2**

**Descrição:** TALHER DESCARTÁVEL

**Descrição Complementar:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 240

**Unidade de fornecimento:** CAIXA 3.000,00 UN

**Valor estimado:** R\$ 58,4200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 37,9400 e a quantidade de 240 CAIXA 3.000,00 UN .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado: R\$ 123.334,6800**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 71.820,6000 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - TOALHA DE PAPEL
- 2 - PAPEL HIGIÊNICO
- 3 - SABONETE LÍQUIDO
- 4 - ÁLCOOL ETÍLICO

**GRUPO 2**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado: R\$ 54.058,1600**

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 43.504,0800 .**

**Itens do grupo:**

- 5 - GUARDANAPO DE PAPEL
- 6 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ
- 7 - COPO DESCARTÁVEL
- 8 - COPO DESCARTÁVEL
- 9 - TALHER DESCARTÁVEL

**Histórico**

**Item: 1 - GRUPO 1 - TOALHA DE PAPEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
27.734.238/0001-05	J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Topyy <b>Fabricante:</b> J3R Industria e Comercio LTDA - ME <b>Modelo / Versão:</b> 100% Celulose	Sim	Sim	690	R\$ 40,0000	R\$ 27.600,0000
79.456.877/0001-41	DISTRIBUIDORA CONCORDE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> INDAIAL <b>Fabricante:</b> INDAIAL <b>Modelo / Versão:</b> INDAIAL FIT	Sim	Sim	690	R\$ 102,2000	R\$ 70.518,0000
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME <b>Marca:</b> INDAIAL FIT <b>Fabricante:</b> IPEL <b>Modelo / Versão:</b> CX C/6000	Sim	Sim	690	R\$ 115,0000	R\$ 79.350,0000
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado – 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informaçõ embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Indaial Extra Luxo (cx. Vermelha)/Sulleg(Classic)/Jofe (Fiesta) ou similar. CATMAT: 245972					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL INTERFOLHA INDAIAL FIT EXTRA LUXO - I COMPRIMENTO 20,5 - CAIXA COM 6.000 FOLHAS - 100% CELULOSE VIRGEM - GRAMATURA 19,00-21					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado – 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informaçõ					

embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Indaial Extra Luxo (cx. Vermelha)/Sulleg(Classic)/Jofe (Fiesta) ou similar. CATMAT: 245972 VAL DA PROPOSTA 90 DIAS

12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000
	<p><b>Marca:</b> INDAIAL  <b>Fabricante:</b> INDAIAL  <b>Modelo / Versão:</b> 2 DOBRAS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA</p>					
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000
	<p><b>Marca:</b> mili  <b>Fabricante:</b> mili  <b>Modelo / Versão:</b> und  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado – 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informação embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante.</p>					
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI	Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000
	<p><b>Marca:</b> INDAIAL  <b>Fabricante:</b> INDAIAL  <b>Modelo / Versão:</b> INDAIAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado – 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informação embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Indaial Extra Luxo (cx. Vermelha)/Sulleg(Classic)/Jofe (Fiesta) ou similar. CATMAT: 245972</p>					
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000
	<p><b>Marca:</b> SPRING  <b>Fabricante:</b> SRING  <b>Modelo / Versão:</b> SPRING  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA</p>					
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000
	<p><b>Marca:</b> Paraná  <b>Fabricante:</b> Paraná  <b>Modelo / Versão:</b> Paraná  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado – 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informação embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante.</p>					
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000
	<p><b>Marca:</b> LUNA  <b>Fabricante:</b> GPB PAPÉIS  <b>Modelo / Versão:</b> LUNA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado – 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informação embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Indaial Extra Luxo (cx. Vermelha)/Sulleg(Classic)/Jofe (Fiesta) ou similar. CATMAT: 245972</p>					
23.108.812/0001-50		Sim	Sim	690	R\$ 118,5900	R\$ 81.827,1000

KS LICITACOES,  
COMERCIO DE  
ALIMENTOS  
LTDA

**Marca:** FLAMINGO

**Fabricante:** FLAMINGO

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA

12.793.110/0001-37 SIGPLAST Sim Sim 690 R\$ 118,5900 R\$ 81.827,1000  
COMERCIAL  
LTDA

**Marca:** sulleg

**Fabricante:** SULLEG

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA

59.378.174/0001-35 YT BORTHOLIN Sim Sim 690 R\$ 118,5900 R\$ 81.827,1000  
COMERCIO E  
DISTRIBUICAO  
LTDA

**Marca:** Indaial

**Fabricante:** Indaial

**Modelo / Versão:** Toalha interfolha folha simples

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL. Papel toalha, Cor: Branca. Textura: macia, homogênea e com alta absorção de líquidos. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras vir interfolhado - 2 dobras. Medida: 21 a 22,5 cm x 20 a 22 cm. Embalagem: o produto deve vir emba papelão, de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informação embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, telefone e CNPJ do fabricante

09.588.422/0001-02 FORSETI Sim Sim 690 R\$ 58.510,0000 R\$ 40.371.900,00  
TECNOLOGIA E  
COMUNICACAO  
LTDA

**Marca:** .

**Fabricante:** .

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** .

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.510,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	12.047.604/0001-72	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 118,5900	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 115,0000	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 102,2000	79.456.877/0001-41	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 40,0000	27.734.238/0001-05	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 91,1400	79.456.877/0001-41	16/03/2018 09:05:03:9
R\$ 50,9900	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:05:11:5
R\$ 95,0000	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:05:39:0
R\$ 48,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:06:57:0
R\$ 111,0000	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:10:07:0
R\$ 94,0500	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:11:50:4
R\$ 87,7500	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:12:00:5
R\$ 99,0000	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:16:36:2
R\$ 45.468,0800	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:18:20:8

R\$ 87,5600	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:45:7
R\$ 78,9200	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:22:26:9
R\$ 87,2500	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:22:28:3
R\$ 90,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:22:54:2
R\$ 77,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:27:33:0
R\$ 86,2500	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:30:17:5
R\$ 85,2500	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:31:12:2
R\$ 72,7400	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:33:06:2
R\$ 72,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:36:06:0
R\$ 84,7500	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:39:30:1

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Recusa	16/03/2018 14:53:47	Recusa da proposta. Fornecedor: J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CI 27.734.238/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Não apresent documentação em tempo hábil
Aceite	27/03/2018 09:05:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, C 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 48,0000.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIF CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 2 - GRUPO 1 - PAPEL HIGIÊNICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
27.734.238/0001-05	J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Florax <b>Fabricante:</b> Claramax <b>Modelo / Versão:</b> 100% Celulose	Sim	Sim	618	R\$ 51,0000	R\$ 31.518,0000
79.456.877/0001-41	DISTRIBUIDORA CONCORDE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> FLAMINGO <b>Fabricante:</b> FLAMINGO <b>Modelo / Versão:</b> FLAMINGO PREMIUIM	Sim	Sim	618	R\$ 52,5000	R\$ 32.445,0000
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	618	R\$ 52,5500	R\$ 32.475,9000



absorvente e homogênea, (isenta de manchas, lacunas, furos e partículas). Matéria-prima: Celulose virgens). Formato: Interfolhado. Medida: 10 a 11,5 cm x 20 a 21,5 cm. Embalagem: o produto deve maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informações constante externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, nome, endereço, te fabricante. Referências: Indaial Extra Luxo/ Sulleg(Elegante)/Jofel/Century/Melhoramentos (Melpa CATMAT: 372618

23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	618	R\$ 52,5500	R\$ 32.475,9000
	<b>Marca:</b> FLAMINGO <b>Fabricante:</b> FLAMINGO <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADO, FOLHAS DE 21,50 X 22 CM					
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	618	R\$ 52,5500	R\$ 32.475,9000
	<b>Marca:</b> FLAMINGO <b>Fabricante:</b> FLAMINGO <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADO, FOLHAS DE 21,50 X 22 CM					
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	618	R\$ 82,1400	R\$ 50.762,5200
	<b>Marca:</b> Indaial <b>Fabricante:</b> Indaial <b>Modelo / Versão:</b> Papel higienico folha dupla <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea, (isenta de manchas, lacunas, furos e partículas). Matéria-prima: Celulose virgens). Formato: Interfolhado. Medida: 10 a 11,5 cm x 20 a 21,5 cm. Embalagem: o produto deve maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Informações constante externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida, data de validade, nome, endereço, te fabricante					
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	618	R\$ 58.510,0000	R\$ 36.159.180,00
	<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> .					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.510,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 82,1400	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	12.047.604/0001-72	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5500	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 52,5000	79.456.877/0001-41	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 51,0000	27.734.238/0001-05	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 51,5000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:07:11:8
R\$ 52,0000	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:12:37:8
R\$ 84,3500	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:22:24:2
R\$ 62,4000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:23:00:5
R\$ 68,6800	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:24:05:6

R\$ 64,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:24:49:1
R\$ 63,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:27:33:0
R\$ 58,1200	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:33:06:2

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Recusa	16/03/2018 14:53:47	Recusa da proposta. Fornecedor: J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CI 27.734.238/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 51,0000. Motivo: Não apresent documentação em tempo hábil
Aceite	27/03/2018 09:05:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, C 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 51,5000.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIF CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 3 - GRUPO 1 - SABONETE LÍQUIDO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
27.734.238/0001-05	J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Verdesan <b>Fabricante:</b> VerdeSan <b>Modelo / Versão:</b> Neutro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Reg Referências: Higipel/ Linha Bell Plus ( Bell Plus Erva-doce)/ Premisse (Erva-doce Premium) ou s 339700	Sim	Sim	192	R\$ 12,1800	R\$ 2.338,5600
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME <b>Marca:</b> SMELL <b>Fabricante:</b> PANDOLFO E CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> GALAO 5 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Reg Referências: Higipel/ Linha Bell Plus ( Bell Plus Erva-doce)/ Premisse (Erva-doce Premium) ou s 339700 VAL PROPOSTA 90 DIAS	Sim	Sim	192	R\$ 12,7500	R\$ 2.448,0000
79.456.877/0001-41	DISTRIBUIDORA CONCORDE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> SMELL BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> SMELL 5 LITROS	Sim	Sim	192	R\$ 13,3000	R\$ 2.553,6000

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO BOMBONA 5 LITROS - MAF MODELO SMELL</b>						
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200
<b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VI NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE						
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200
<b>Marca:</b> smell <b>Fabricante:</b> pandolfo <b>Modelo / Versão:</b> und <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Registro na						
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200
<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> PREMISSE <b>Modelo / Versão:</b> PREMISSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Registro na Referências: Higipel/ Linha Bell Plus ( Bell Plus Erva-doce)/ Premisse (Erva-doce Premium) ou s 339700						
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200
<b>Marca:</b> BELPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VI NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE						
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200
<b>Marca:</b> Ecomax <b>Fabricante:</b> Ecomax <b>Modelo / Versão:</b> Ecomax <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Registro na						
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200
<b>Marca:</b> SMELL <b>Fabricante:</b> PANDOLFO <b>Modelo / Versão:</b> SMELL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Registro na Referências: Higipel/ Linha Bell Plus ( Bell Plus Erva-doce)/ Premisse (Erva-doce Premium) ou s 339700						
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	192	R\$ 13,3100	R\$ 2.555,5200

**Marca:** BELL PLUS  
**Fabricante:** BELL PLUS  
**Modelo / Versão:** BOMBONA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VI NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE

12.793.110/0001-37 SIGPLAST Sim Sim 192 R\$ 13,3100 R\$ 2.555,5200  
 COMERCIAL  
 LTDA

**Marca:** PREMISSE  
**Fabricante:** PREMISSE  
**Modelo / Versão:** SABONETE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VI NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE

59.378.174/0001-35 YT BORTHOLIN Sim Sim 192 R\$ 25,0000 R\$ 4.800,0000  
 COMERCIO E  
 DISTRIBUICAO  
 LTDA

**Marca:** B Soap  
**Fabricante:** Hydra  
**Modelo / Versão:** Sabonete liquido  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO. Consistência: Cremosa, PH neut mãos. Fragrância: Erva-doce. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforçado com tampa ros segurança. Informações no rótulo da embalagem: nome do produto, data de validade, com precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRQ do responsável técnico, nome, end CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento do Ministério da Saúde e Registro na

09.588.422/0001-02 FORSETI Sim Sim 192 R\$ 58.510,0000 R\$ 11.233.920,00  
 TECNOLOGIA E  
 COMUNICACAO  
 LTDA

**Marca:** .  
**Fabricante:** .  
**Modelo / Versão:** .  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** .

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.510,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 25,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	12.047.604/0001-72	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3100	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 13,3000	79.456.877/0001-41	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 12,7500	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 12,1800	27.734.238/0001-05	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 11,7400	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:05:26:4
R\$ 10,9000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:07:20:4
R\$ 9,1000	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:45:9
R\$ 54,3600	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:22:22:6
R\$ 53,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:27:33:0
R\$ 12,7400	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:37:16:2

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.

Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Recusa	16/03/2018 14:53:47	Recusa da proposta. Fornecedor: J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CI 27.734.238/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 12,1800. Motivo: Não apresent documentação em tempo hábil
Aceite	27/03/2018 09:05:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, C 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 10,9000.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIF CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 4 - GRUPO 1 - ÁLCOOL ETÍLICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
27.734.238/0001-05	J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Marca:</b> Verdesan <b>Fabricante:</b> VerdeSan <b>Modelo / Versão:</b> Etílico em gel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforça rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa. Referências: Bell Plus ou similar. CATMAT: 269943	Sim	Sim	192	R\$ 28,7000	R\$ 5.510,4000
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME <b>Marca:</b> BELL PLUS <b>Fabricante:</b> PANDOLFO E CARDOSO <b>Modelo / Versão:</b> GALAO 5 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforça rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa. Referências: Bell Plus ou similar. CATMAT: 269943 VAL PROPOSTA 90 DI	Sim	Sim	192	R\$ 32,5000	R\$ 6.240,0000
79.456.877/0001-41	DISTRIBUIDORA CONCORDE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> Álcool gel 5 Litros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Gel 5 Litros - Bellplus	Sim	Sim	192	R\$ 33,7200	R\$ 6.474,2400
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI <b>Marca:</b> BELLPLUS <b>Fabricante:</b> BELLPLUS <b>Modelo / Versão:</b> BELLPLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO APRESENTAÇÃO GEL	Sim	Sim	192	R\$ 33,7300	R\$ 6.476,1600
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI <b>Marca:</b> Bellplus <b>Fabricante:</b> PANDOLFO <b>Modelo / Versão:</b> UND	Sim	Sim	192	R\$ 33,7300	R\$ 6.476,1600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforço rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa.

16.911.267/0001-70 PORTELA Sim Sim 192 R\$ 33,7300 R\$ 6.476,1600  
LOGÍSTICA E  
CONSTRUÇÕES  
EIRELI

**Marca:** JUGATHA  
**Fabricante:** JUGATHA  
**Modelo / Versão:** JUGATHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforço rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa. Referências: Bell Plus ou similar. CATMAT: 269943

11.774.132/0001-97 MARCELO Sim Sim 192 R\$ 33,7300 R\$ 6.476,1600  
JACOB

**Marca:** belplus  
**Fabricante:** belplus  
**Modelo / Versão:** belplus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR AL (70" GL), APRESENTAÇÃO GEL

07.851.888/0001-15 VALPLASTIC Sim Sim 192 R\$ 33,7300 R\$ 6.476,1600  
COMERCIO -  
EIRELI

**Marca:** Faz  
**Fabricante:** Faz  
**Modelo / Versão:** Faz

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforço rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa.

21.782.356/0001-02 KELLY A. D. S. Sim Sim 192 R\$ 33,7300 R\$ 6.476,1600  
MINIOLI  
COMERCIO DE  
PRODUTOS

**Marca:** GERMIDERME  
**Fabricante:** CLARALUX  
**Modelo / Versão:** GERMIDERME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforço rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa. Referências: Bell Plus ou similar. CATMAT: 269943

23.108.812/0001-50 KS LICITACOES, Sim Sim 192 R\$ 33,7300 R\$ 6.476,1600  
COMERCIO DE  
ALIMENTOS  
LTDA

**Marca:** BELL PLUS  
**Fabricante:** BELL PLUS  
**Modelo / Versão:** GL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO APRESENTAÇÃO GEL

12.793.110/0001-37 SIGPLAST Sim Sim 192 R\$ 33,7300 R\$ 6.476,1600  
COMERCIAL  
LTDA

**Marca:** BELL PLUS  
**Fabricante:** BELL PLUS  
**Modelo / Versão:** ALCOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO APRESENTAÇÃO GEL

59.378.174/0001-35 YT BORTHOLIN Sim Sim 192 R\$ 48,0000 R\$ 9.216,0000  
COMERCIO E  
DISTRIBUICAO  
LTDA

**Marca:** Hydra  
**Fabricante:** Hydra  
**Modelo / Versão:** Alcool gel 70 INPM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO. ÁLCOOL EM GEL. Álcool Gel com fun com hidratação por compostos umectantes. Embalagem: bombona de plástico rígido e reforça rosqueada de dupla segurança, capacidade de 5 litros. Informações no rótulo da embalagem: nome de validade, composição química, precauções, indicações e instruções de uso, nome e nº do CRC técnico, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante, nº de registro/autorização de funcionamento Saúde e Registro na Anvisa

09.588.422/0001-02 FORSETI Sim Sim 192 R\$ 58.510,0000 R\$ 11.233.920,00  
 TECNOLOGIA E  
 COMUNICACAO  
 LTDA

**Marca:** .  
**Fabricante:** .  
**Modelo / Versão:** .  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** .

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58.510,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 48,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	12.047.604/0001-72	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7300	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 33,7200	79.456.877/0001-41	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 32,5000	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 28,7000	27.734.238/0001-05	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 31,2500	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:05:36:7
R\$ 24,9000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:07:31:4
R\$ 64,3600	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:22:22:6
R\$ 45,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:23:30:9
R\$ 63,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:27:33:0

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Recusa	16/03/2018 14:53:47	Recusa da proposta. Fornecedor: J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CI 27.734.238/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 28,7000. Motivo: Não apresent documentação em tempo hábil
Aceite	27/03/2018 09:05:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, C 07.851.888/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 24,9000.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALPLASTIC COMERCIO - EIF CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 5 - GRUPO 2 - GUARDANAPO DE PAPEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI <b>Marca:</b> PREIMUM <b>Fabricante:</b> BARIGUI PAPEIS <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras virgens). Medida: 30,0 a 33,33,00 cm. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação e externamente.	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI <b>Marca:</b> INDAIAL <b>Fabricante:</b> INDAIAL <b>Modelo / Versão:</b> INDAIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras virgens). Medida: 30,0 a 33,33,00 cm. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação e externamente. Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-pri medida, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: (Kitchen)/Jofel (Granspecial)/Santher (Santepel ou Snob)/ Flamingo (Elegance)/ Relevo (Biok CATMAT:231464	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB <b>Marca:</b> PINHAPEL <b>Fabricante:</b> PINHAPEL <b>Modelo / Versão:</b> PINHAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, L COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME <b>Marca:</b> MAXIM <b>Fabricante:</b> SEPAC <b>Modelo / Versão:</b> PCTE C/50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras virgens). Medida: 30,0 a 33,33,00 cm. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação e externamente. Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-pri medida, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. VALIDADE DA PROPOSTA	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI <b>Marca:</b> Goods <b>Fabricante:</b> Goods <b>Modelo / Versão:</b> Goods <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea. Matéria- prima: Celulose FC (100% fibras virgens). Medida: 30,0 a 33,33,00 cm. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação e externamente. Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-pri medida, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante.	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS <b>Marca:</b> SOL <b>Fabricante:</b> SOL <b>Modelo / Versão:</b> SOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras virgens). Medida: 30,0 a 33,33,00 cm. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação e externamente. Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-pri medida, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências:	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000

(Kitchen)/Jofel (Granspeciale)/Santher (Santepel ou Snob)/ Flamingo (Elegance)/ Relevo (Biok  
CATMAT:231464

23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> PAPELO <b>Fabricante:</b> INDAIAL <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, L COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> SOL <b>Fabricante:</b> SOL <b>Modelo / Versão:</b> guardanapo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, L COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	Sim	Sim	5.720	R\$ 1,4900	R\$ 8.522,8000
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> Santepel <b>Fabricante:</b> Santher <b>Modelo / Versão:</b> Guardanapo folha simples <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO DE PAPEL. Cor: Branca. Textura: folha absorvente e homogênea. Matéria-prima: Celulose FC (100% fibras virgens). Medida: 30,0 a 33, 33,00 cm. Embalagem: o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação e externamente. Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-pri medida, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante	Sim	Sim	5.720	R\$ 3,6000	R\$ 20.592,0000
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA <b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> .	Sim	Sim	5.720	R\$ 13.613,0000	R\$ 77.866.360,00

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.613,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 3,6000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4900	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 1,4300	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:06:08:9
R\$ 1,4000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:08:12:4
R\$ 1,4600	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:11:16:7
R\$ 1,3900	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:13:17:8
R\$ 1,2000	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:13:18:7
R\$ 1,1500	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:16:39:7
R\$ 1,4700	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:46:8
R\$ 1,1000	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:22:38:4
R\$ 2,2500	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:25:02:0
R\$ 4,8900	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:29:32:6
R\$ 3,0966	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:30:53:5

R\$ 3,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:39:55:2
R\$ 2,9900	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:41:39:1
R\$ 2,9500	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:43:11:5

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Aceite	27/03/2018 09:06:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRU CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1,4700.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E COI EIRELI - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 6 - GRUPO 2 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI <b>Marca:</b> DIVINA MESA <b>Fabricante:</b> divina mesa <b>Modelo / Versão:</b> und	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ. Filtro (coador) de p para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impureza: produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externar					
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI <b>Marca:</b> BRIGITTA <b>Fabricante:</b> BRIGITTA <b>Modelo / Versão:</b> BRIGITTA	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ. Filtro (coador) de p para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impureza: produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externar. Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Brigitta ou similar. CATMAT: 2					
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB <b>Marca:</b> BRIGITTA <b>Fabricante:</b> BRIGITTA <b>Modelo / Versão:</b> BRIGITTA	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAM,					
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME <b>Marca:</b> BRIGITTA <b>Fabricante:</b> BRIGITTA <b>Modelo / Versão:</b> CX C/30	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ. Filtro (coador) de p para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impureza: produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externar					

Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante VAL DA PROPOSTA 90 DIAS

07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Marca:</b> Brigitta <b>Fabricante:</b> Brigitta <b>Modelo / Versão:</b> Brigitta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ. Filtro (coador) de p para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impureza: produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna . Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante.					
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Marca:</b> DIVINA MESA <b>Fabricante:</b> DIVINA MESA <b>Modelo / Versão:</b> DIVINA MESA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ. Filtro (coador) de p para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impureza: produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna . Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Brigitta ou similar. CATMAT: :					
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Marca:</b> BRIGITA <b>Fabricante:</b> BRIGITA <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAM,					
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	864	R\$ 2,6500	R\$ 2.289,6000
	<b>Marca:</b> brigita <b>Fabricante:</b> brigita <b>Modelo / Versão:</b> coador <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAM,					
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	864	R\$ 4,6000	R\$ 3.974,4000
	<b>Marca:</b> Melitta <b>Fabricante:</b> Mellita <b>Modelo / Versão:</b> Filtro papel 103 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ. Filtro (coador) de p para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impureza: produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna . Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante					
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	864	R\$ 13.613,0000	R\$ 11.761.632,00
	<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> .					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.613,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 4,6000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5

R\$ 2,6500	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,6500	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 2,3000	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:08:21:5
R\$ 2,6200	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:47:1
R\$ 2,6100	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:22:39:9
R\$ 6,8900	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:29:32:6
R\$ 5,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:39:55:2
R\$ 4,9800	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:41:43:9
R\$ 4,9700	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:44:14:1
R\$ 4,9600	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:44:39:1
R\$ 4,9500	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:44:59:4
R\$ 4,9400	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:45:19:9

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Aceite	27/03/2018 09:06:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRU CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 2,6100.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E COI EIRELI - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 7 - GRUPO 2 - COPO DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI <b>Marca:</b> ecocopo <b>Fabricante:</b> alta copo <b>Modelo / Versão:</b> und <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. Cor: B Polipropileno. – 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 180r produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna . Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantid volumétrica, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante.	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI <b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> COPOSUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. Cor: B Polipropileno. – 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 180r produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna . Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantid volumétrica, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Alta Co (cx azul)/Copaza/Zanatta ou similar. CATMAT: 351876	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080

08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080
	<p><b>Marca:</b> ECOCOPPO  <b>Fabricante:</b> ALTACOPPO  <b>Modelo / Versão:</b> CX C/2500  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. Cor: B Polipropileno. – 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 180 o produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna  Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade volumétrica, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante VAL PROPOSTA 90 DI</p>					
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080
	<p><b>Marca:</b> Ecocopo  <b>Fabricante:</b> Ecocopo  <b>Modelo / Versão:</b> Ecocopo  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. Cor: B Polipropileno. – 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 180r produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna  Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade volumétrica, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante.</p>					
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080
	<p><b>Marca:</b> COPOBEL  <b>Fabricante:</b> COPOBEL  <b>Modelo / Versão:</b> COPOBEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. Cor: B Polipropileno. – 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 180r produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna  Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade volumétrica, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Alta Co (cx azul)/CopaZa/Zanatta ou similar. CATMAT: 351876</p>					
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080
	<p><b>Marca:</b> COPAZA  <b>Fabricante:</b> COPAZA  <b>Modelo / Versão:</b> CX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, C ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO</p>					
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 68,6200	R\$ 26.350,080
	<p><b>Marca:</b> COPOBEL  <b>Fabricante:</b> COPOBEL  <b>Modelo / Versão:</b> COPO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, C ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO</p>					
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 82,0000	R\$ 31.488,000
	<p><b>Marca:</b> Cicloplast  <b>Fabricante:</b> Cicloplast  <b>Modelo / Versão:</b> Copo plastico 180 ml  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA. Cor: B Polipropileno. – 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 180r produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna  Informações constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade volumétrica, data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante</p>					
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	Sim	Sim	384	R\$ 99,9000	R\$ 38.361,600
	<p><b>Marca:</b> COPOZAN  <b>Fabricante:</b> COPOZAN</p>					

**Modelo / Versão:** COPOZAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO

09.588.422/0001-02 FORSETI Sim Sim 384 R\$ 13.613,0000 R\$ 5.227.392,00  
 TECNOLOGIA E  
 COMUNICACAO  
 LTDA

**Marca:** .**Fabricante:** .**Modelo / Versão:** .**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** .**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.613,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 99,9000	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 82,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,6200	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:08:37:2
R\$ 67,0000	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:13:29:9
R\$ 57,8900	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:46:4
R\$ 57,8000	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:22:39:4
R\$ 66,0000	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:23:12:1
R\$ 57,3600	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:23:12:9
R\$ 66,5000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:25:09:8
R\$ 57,0900	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:25:10:7
R\$ 60,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:25:19:0
R\$ 56,8100	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:28:05:6
R\$ 61,8600	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:29:32:6
R\$ 56,5300	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:29:42:4
R\$ 60,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:39:55:2
R\$ 59,9004	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:41:39:1
R\$ 59,9000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:42:11:4
R\$ 59,8500	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:42:44:3

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Aceite	27/03/2018 09:06:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRU CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 56,5300.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E COI EIRELI - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.****Item: 8 - GRUPO 2 - COPO DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME	Sim	Sim	64	R\$ 41,0000	R\$ 2.624,0000
	<b>Marca:</b> ALTACOPPO <b>Fabricante:</b> ALTACOPPO <b>Modelo / Versão:</b> CX C/2500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PEQUENO. Cor: Branca. Materia 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 50 ml.Embalagem: vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamer constantes na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, capacidade volu validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante VAL DA PROPOSTA 90 DIAS					
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8800
	<b>Marca:</b> alta copo <b>Fabricante:</b> alta copo <b>Modelo / Versão:</b> und <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PEQUENO. Cor: Branca. Materia 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 50ml.Embalagem: o embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Inform: na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, capacidade volumétrica, c nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante					
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8800
	<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> COPOSUL <b>Modelo / Versão:</b> COPOSUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PEQUENO. Cor: Branca. Materia 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 50ml.Embalagem: o embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Inform: na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, capacidade volumétrica, c nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Alta Coppo/Copobras-PP (cx. azul)/Cc similar. CATMAT: 407784					
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8800
	<b>Marca:</b> Altacoppo <b>Fabricante:</b> Altacoppo <b>Modelo / Versão:</b> Altacoppo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PEQUENO. Cor: Branca. Materia 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 50ml.Embalagem: o embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Inform: na embalagem externa: nome do produto, matéria- prima, quantidade, capacidade volumétrica, c nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante.					
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8800
	<b>Marca:</b> ALTA COPO <b>Fabricante:</b> ALTA COPO <b>Modelo / Versão:</b> ALTA COPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PEQUENO. Cor: Branca. Materia 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 50ml.Embalagem: o embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Inform: na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, capacidade volumétrica, c nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. Referências: Alta Coppo/Copobras-PP (cx. azul)/Cc similar. CATMAT: 407784					
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8800

	<b>Marca:</b> COPAZA <b>Fabricante:</b> COPAZA <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAP/ APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT					
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8801
	<b>Marca:</b> COPOBRAS <b>Fabricante:</b> COPOBRAS <b>Modelo / Versão:</b> COPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAP/ APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT					
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	64	R\$ 44,9200	R\$ 2.874,8801
	<b>Marca:</b> Altacoppo <b>Fabricante:</b> Altacoppo <b>Modelo / Versão:</b> Copo plastico 50 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL PEQUENO. Cor: Branca. Matéria 1ª Qualidade. Conformidade: Norma Técnica 14.865/2002 ABNT. Capacidade: 50ml. Embalagem: o embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Inform: na embalagem externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, capacidade volumétrica, c nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante					
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	Sim	Sim	64	R\$ 89,0000	R\$ 5.696,0001
	<b>Marca:</b> COPOZAN <b>Fabricante:</b> COPOZAN <b>Modelo / Versão:</b> COPOZAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAP/ APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT					
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	64	R\$ 13.613,0000	R\$ 871.232,001
	<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> .					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 13.613,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 89,0000	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 44,9200	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 41,0000	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 40,9500	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:06:48:8
R\$ 40,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:08:50:9
R\$ 40,5000	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:10:48:8
R\$ 43,7300	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:13:38:9
R\$ 33,1700	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:46:6
R\$ 33,0700	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:22:39:7
R\$ 32,5900	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:23:13:1
R\$ 37,2500	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:24:53:3
R\$ 32,3000	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:25:10:9
R\$ 38,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:27:15:8
R\$ 31,9900	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:28:05:9

R\$ 36,8600	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:29:32:6
R\$ 31,6800	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:29:42:6
R\$ 35,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:39:55:3
R\$ 34,9800	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:41:43:6
R\$ 34,9500	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:44:51:7
R\$ 34,9300	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:45:15:6

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Aceite	27/03/2018 09:06:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRU CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 31,6800.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E COI EIRELI - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 9 - GRUPO 2 - TALHER DESCARTÁVEL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME <b>Marca:</b> MEXE BEM <b>Fabricante:</b> MEXE BEM <b>Modelo / Versão:</b> CX C/3000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL. Mexedor para líquidos. Matr cristal. Embalado em 6 pacotes de 500 unidades. Medidas: 11 cm x 12 cm. VAL PROPOSTA 90 DIAS	Sim	Sim	240	R\$ 45,0000	R\$ 10.800,000
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI <b>Marca:</b> mexabem <b>Fabricante:</b> mexabem <b>Modelo / Versão:</b> und <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL. Mexedor para líquidos. Matr cristal. Embalado em 6 pacotes de 500 unidades. Medidas: 11 cm x 12 cm.	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI <b>Marca:</b> MEXABEM <b>Fabricante:</b> MEXABEM <b>Modelo / Versão:</b> MEXABEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL. Mexedor para líquidos. Matr cristal. Embalado em 6 pacotes de 500 unidades. Medidas: 11 cm x 12 cm. Referências: Mex: CATMAT: 355015	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB <b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> STRAWPALST <b>Modelo / Versão:</b> STRAWPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIF CAFEZINHO, COR CRISTAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800

07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800
	<b>Marca:</b> Mexebem <b>Fabricante:</b> Mexebem <b>Modelo / Versão:</b> Mexebem <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL. Mexedor para líquidos. Mat: cristal. Embalado em 6 pacotes de 500 unidades. Medidas: 11 cm x 12 cm.					
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800
	<b>Marca:</b> PLASTFOOD <b>Fabricante:</b> PLASTFOOD <b>Modelo / Versão:</b> PLASTFOOD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL. Mexedor para líquidos. Mat: cristal. Embalado em 6 pacotes de 500 unidades. Medidas: 11 cm x 12 cm. Referências: Mex: CATMAT: 355015					
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800
	<b>Marca:</b> MEXA BEM <b>Fabricante:</b> MEXA BEM <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIF CAFEZINHO, COR CRISTAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM					
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 58,4200	R\$ 14.020,800
	<b>Marca:</b> MEXE BEM <b>Fabricante:</b> MEXE BEM <b>Modelo / Versão:</b> PÁZINHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIF CAFEZINHO, COR CRISTAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, COMPRIMENTO 9 CM					
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 68,0000	R\$ 16.320,000
	<b>Marca:</b> Strawplast <b>Fabricante:</b> Strawplast <b>Modelo / Versão:</b> Mexedor grande <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALHER DESCARTÁVEL. Mexedor para líquidos. Mat: cristal. Embalado em 6 pacotes de 500 unidades. Medidas: 11 cm x 12 cm					
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 13.613,0000	R\$ 3.267.120,00
	<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> .					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.613,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 68,0000	59.378.174/0001-35	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	12.793.110/0001-37	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	72.131.402/0001-36	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	11.774.132/0001-97	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 58,4200	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 45,0000	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:01:52:5
R\$ 40,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:09:00:0

R\$ 34,0000	08.903.201/0001-00	16/03/2018 09:10:22:2
R\$ 30,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:12:03:7
R\$ 32,4900	21.782.356/0001-02	16/03/2018 09:13:47:6
R\$ 40,2300	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:21:46:2
R\$ 40,0700	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:22:39:2
R\$ 39,3300	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:23:12:7
R\$ 38,8800	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:25:10:5
R\$ 29,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:28:04:8
R\$ 38,4100	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:28:05:4
R\$ 36,8800	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:29:32:6
R\$ 28,0000	07.851.888/0001-15	16/03/2018 09:29:41:5
R\$ 37,9400	16.911.267/0001-70	16/03/2018 09:29:42:1
R\$ 31,3700	23.108.812/0001-50	16/03/2018 09:34:52:5
R\$ 35,0000	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:39:55:3
R\$ 34,9700	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:41:43:7
R\$ 34,9600	09.588.422/0001-02	16/03/2018 09:45:07:2

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2018 09:04:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	16/03/2018 09:20:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 16/03/2018 09:21:37.
Encerrado	16/03/2018 09:45:21	Item encerrado
Aceite	27/03/2018 09:06:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRU CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 37,9400.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E COI EIRELI - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**HISTÓRICO DO GRUPO 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global
27.734.238/0001-05	J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 66.966,9600
79.456.877/0001-41	DISTRIBUIDORA CONCORDE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 111.990,8400
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME	Sim	Sim	-	R\$ 120.513,9000
12.047.604/0001-72	RUANA COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
21.782.356/0001-02		Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800

	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS				
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 123.334,6800
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 146.605,6200
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 98.998.920,0000

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 10:20:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor J3R INDUSTRIA E C LTDA, CNPJ/CPF: 27.734.238/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 12:18:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J3R II COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.734.238/0001-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 13:32:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor J3R INDUSTRIA E C LTDA, CNPJ/CPF: 27.734.238/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 14:04:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J3R II COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.734.238/0001-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 14:11:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor J3R INDUSTRIA E C LTDA, CNPJ/CPF: 27.734.238/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 14:53:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do forne INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.734.238/0001-05.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 14:55:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALPLASTIC COMER CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 15:36:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALPI COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 15:56:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor VALPLASTIC COMER CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 16:10:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VALPI COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VALPLASTIC COM EIRELI - CNPJ/CPF: 07.851.888/0001-15

**Não existem intenções de recurso para o item**

**HISTÓRICO DO GRUPO 2**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME	Sim	Sim	-	R\$ 50.586,4800
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 54.058,1600
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 54.058,1600
07.851.888/0001-15	VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 54.058,1600
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	-	R\$ 54.058,1600
23.108.812/0001-50	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 54.058,1600
12.793.110/0001-37	SIGPLAST COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 54.058,1600
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	Sim	Sim	-	R\$ 68.890,8000

59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 75.249,2800
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 98.993.736,0000

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 10:20:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 10:53:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PORT LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 11:27:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	16/03/2018 11:53:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PORT LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70.
Habilitado	27/03/2018 09:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ/CPF: 16.911.267/0001-70

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	16/03/2018 09:02:27	Bom dia Srs. Licitantes, sessão aberta.
Pregoeiro	16/03/2018 09:03:19	Dentro de instantes, estará aberto as propostas para lances.
Pregoeiro	16/03/2018 09:07:38	Srs. Licitantes, todos os itens encontram-se abertos para lance
Pregoeiro	16/03/2018 09:19:40	Dentro de instantes darei início ao tempo randômico.
Sistema	16/03/2018 09:20:37	O(s) Grupo(s) G1 e G2 está(ão) em iminência até 09:21 de 16/03/2018, após (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	16/03/2018 09:22:28	Senhores Licitantes, ofereçam seus melhores lances! Estamos no tempo
Pregoeiro	16/03/2018 09:32:58	Ofertem seus melhores lances. Os itens podem ser encerrados a qualquer
Pregoeiro	16/03/2018 09:44:46	O sistema poderá fechar o prazo para apresentação de propostas a qualquer
Sistema	16/03/2018 09:45:41	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanhar aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	16/03/2018 09:48:35	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Sr. Fornecedor, há possibilidade de desconto no valor apresentado para o Grupo I?
Pregoeiro	16/03/2018 09:59:12	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - O Senhor está online
Pregoeiro	16/03/2018 10:01:47	Para PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - Sr. Fornecedor, há possibilidade de desconto no valor apresentado para o Grupo II?
Pregoeiro	16/03/2018 10:04:54	Para PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - O Senhor está online
16.911.267/0001-70	16/03/2018 10:06:09	Bom dia, sr. pregoeiro, infelizmente não há como reduzir o valor, já está no limite
Pregoeiro	16/03/2018 10:07:28	Para PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - Ok.
Pregoeiro	16/03/2018 10:08:26	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Sr. Fornecedor da J3R, reitero possibilidade de desconto para o Grupo I. Informo que tentei contato pelo número constante no SICAF e não obtive atendimento.
27.734.238/0001-05	16/03/2018 10:17:29	Bom dia! O preço é o mesmo da proposta, sem descontos!!
27.734.238/0001-05	16/03/2018 10:18:39	O preço já está no nosso limite
Pregoeiro		Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - OK.

	16/03/2018 10:19:00	
Pregoeiro	16/03/2018 10:20:08	Sr. Fornecedores das empresas J3R e PORTELA, solicito o envio da docume no edital. O prazo é de 02 (duas) horas.
Sistema	16/03/2018 10:20:36	Senhor fornecedor J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.734. solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	16/03/2018 10:20:55	Senhor fornecedor PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CN 16.911.267/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grup
Sistema	16/03/2018 10:53:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIR 16.911.267/0001-70, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	16/03/2018 11:27:27	Para PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - Sr. Fornecedor, solicit proposta no seu item VIII - Copo descartável pequeno - pois o valor total i confere com a quantidade e o valor unitário do referido item.
Sistema	16/03/2018 11:27:48	Senhor fornecedor PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CN 16.911.267/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grup
Pregoeiro	16/03/2018 11:29:36	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Sr. Fornecedor, reitero que o pra envio da documentação é 12:20 horas. Fico no aguardo.
Sistema	16/03/2018 11:53:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIR 16.911.267/0001-70, enviou o anexo para o grupo G2.
27.734.238/0001-05	16/03/2018 12:05:28	Sr pregoeiro, preciso de mais prazo para enviar as solicitações, devido a i internet!! Aguardo!
Pregoeiro	16/03/2018 12:11:41	Informo a todos que a sessão será suspensa em virtude do horário de Retornaremos as 14:30 horas.
Sistema	16/03/2018 12:18:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, C 27.734.238/0001-05, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	16/03/2018 13:32:20	Senhor fornecedor J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.734. solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	16/03/2018 13:33:08	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Por favor, anexar o restante da exigida no Edital.
Pregoeiro	16/03/2018 13:33:29	Retornaremos as 14:30 horas.
Sistema	16/03/2018 14:04:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, C 27.734.238/0001-05, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	16/03/2018 14:11:56	Senhor fornecedor J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 27.734. solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	16/03/2018 14:12:49	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Peço que agrupe todos os de solicitados no Edital e nos envie em arquivo único, em pasta zip:
Pregoeiro	16/03/2018 14:13:42	Retornaremos as 14:30 horas
Pregoeiro	16/03/2018 14:32:02	Boa tarde Senhores Licitantes, sessão reaberta.
Pregoeiro	16/03/2018 14:34:50	Para J3R INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Informo que estamos no agu: documentação. O prazo se expira às 14: 43 hs;
Pregoeiro	16/03/2018 14:45:03	Informo que a empresa J3R não apresentou a documentação exigida em ed qual desclassifico a mesma.
Pregoeiro	16/03/2018 14:46:31	Para VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI - Senhor fornecedor, há possibilid para o valor apresentado para o GRUPO I?
07.851.888/0001-15	16/03/2018 14:52:15	Boa tarde, realmente esse é o nosso preço final.
Pregoeiro	16/03/2018 14:54:54	Para VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI - ok. Solicitamos o envio do an: documentação exigida no edital. O prazo é de 02 horas.
Sistema	16/03/2018 14:55:08	Senhor fornecedor VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 07.851.8 solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	16/03/2018 15:36:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, CN 07.851.888/0001-15, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	16/03/2018 15:56:00	Senhor fornecedor VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 07.851.8 solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	16/03/2018 16:10:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VALPLASTIC COMERCIO - EIRELI, CN 07.851.888/0001-15, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	16/03/2018 16:17:15	Senhores Fornecedores vencedores dos Grupos I e II, informo que o praz das amostras será até a data de 23/03/2018. A análise das amostras ocorr

		26/06/2018 às 10:00 horas. A reabertura da sessão ocorrerá dia 27/03/2018 às 10:00 horas. Agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	27/03/2018 09:02:31	Bom dia Senhores fornecedores, Sessão reaberta.
Pregoeiro	27/03/2018 09:02:59	Informo que as amostras apresentadas para os dois Grupos estão ap
Sistema	27/03/2018 09:06:45	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos em itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na ac
Pregoeiro	27/03/2018 09:07:17	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/03/2018 09:28:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Suspensão Administrativa	16/03/2018 16:18:05	Previsão de Reabertura: 27/03/2018 09:00:00. Motivo: Prazo para apre Amstras.
Reativado	27/03/2018 09:02:01	
Abertura de Prazo	27/03/2018 09:06:45	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	27/03/2018 09:07:17	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/03/2018

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respe divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decr Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:02 horas do dia 27 de março de 2018, cuja ata foi lav pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BRUNO ROBERTO MICHNA  
**Pregoeiro Oficial**

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI  
**Equipe de Apoio**

CLAUDIA REGINA MURARO  
**Equipe de Apoio**



**Voltar**

